
Č.j.: VS-688-48/ČJ-2019-8001PR 
 

    
DODATEK č. 1  

ke Smlouvě o dílo č.j.: VS-688-35/ČJ-2019-8001PR ze dne 12.11.2019, 
 

uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi smluvními stranami: 

 

 

ČR - Vězeňská služba České republiky  
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 01. 02. 2018 

č.j.: VS-52839-20/ČJ-2016-800020-SP vrchní rada plk. Mgr. Tomáš Hůlka, LL.M. 

ředitel Vazební věznice Praha – Ruzyně 

adresa vazební věznice: Staré náměstí 3/12, 161 02 Praha 6 

adresa pro písemný styk: poštovní úřad 614, přihrádka 07, 160 00 Praha 6 

IČ: 00212423 

bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú. ………………………   

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Pletiva Dobrý a Urbánek s.r.o.  

se sídlem Ledce 99, Ledce u Plzně 330 14 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 28790 

jejímž jménem jedná ředitel společnosti Tomáš Urbánek 

IČ: 01771426 

DIČ: CZ01771426 

bankovní spojení: Fio banka a.s., č. ú.: …………………… 

(dále jen „zhotovitel”) 

            

I. 

Úvod 

Dne 12.11.2019 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo č.j.: VS-688-35/ČJ-2019-8001PR 

(dále jen „Smlouva“), kterou se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 

s názvem: „Oprava vnějšího a vnitřního oplocení ve střeženém pásmu u ústavní kuchyně 

v areálu Vazební věznice Praha - Ruzyně“, spočívající v: 

 

a) demontáži stávajícího pletiva vnějšího a vnitřního oplocení,  

b) instalaci vnějšího oplocení na místo stávajícího vnějšího oplocení, na stávající 

betonové zdi o délce 65 m, nové pozinkované žiletkové pletivo bude upevněno na 

sloupky o průměru 6 cm, kotvené na patky do stávající ohradní zdi, nad pletivem bude 

instalován bruno válec o průměru 45 cm, délka pletiva 65 m, výška pletiva 210 cm, 

c) instalaci vnitřního oplocení na místo stávajícího vnitřního oplocení, nové oplocení 

v délce 65 m bude provedeno z pozinkovaného žiletkového pletiva  a bude upevněno 

na nově instalované ocelové sloupky o průměru 6 cm, ukotvené chemickou kotvou do 

nově vyvrtaných otvorů. Délka oplocení 65 m, výška oplocení 401 cm, ve výšce 150 

cm bude pletivo opatřeno bruno válcem o průměru 45 cm, nad pletivem bude 

instalován bruno válec o průměru 45 cm. 



2 
 

 

V průběhu provádění díla bylo zjištěno, že v důsledku nerovného terénu je konečná výška 

oplocení nedostatečná. Navýšení oplocení je nutné pro naplnění účelu oplocení a je tedy 

nezbytné pro zdárné zhotovení díla.  

 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem, v souladu s čl. II. odst. 5 a čl. XVII. odst. 3 Smlouvy 

uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, č.j.: VS-351-35/ČJ-2018-

8011PR ze dne 12.11.2019 (dále též jen „Dodatek č. 1“). 

 

II. 

Změna v čl. III. 

Čl. III. –  Předmět smlouvy, odst. 2 se mění takto: 

 

„2. Dílem se rozumí následující rozsah dodávek a prací: 

 

a) demontáž stávajícího pletiva vnějšího a vnitřního oplocení,  

b) instalace vnějšího oplocení na místo stávajícího vnějšího oplocení, na stávající 

betonové zdi o délce 65 m, nové pozinkované žiletkové pletivo bude upevněno na 

sloupky o průměru 6 cm, kotvené na patky do stávající ohradní zdi, nad pletivem bude 

instalován bruno válec o průměru 45 cm, délka pletiva 65 m, výška pletiva 210 cm, 

c) instalace vnitřního oplocení na místo stávajícího vnitřního oplocení, nové oplocení 

v délce 65 m bude provedeno z pozinkovaného žiletkového pletiva  a bude upevněno 

na nově instalované ocelové sloupky o průměru 6 cm, ukotvené chemickou kotvou do 

nově vyvrtaných otvorů. Délka oplocení 65 m, výška oplocení 401 cm, ve výšce 150 

cm bude pletivo opatřeno bruno válcem o průměru 45 cm, nad pletivem bude 

instalován bruno válec o průměru 45 cm, 

d) vnější oplocení - 21 ks sloupků nového vnějšího oplocení bude osazeno nástavci 

v počtu 21 ks do kterých budou usazeny sloupky o délce 70 cm ukončeny 

oboustranným bavoletem. Vzniklý prostor mezi stávajícím novým pozinkovaným 

žiletkovým pletivem a oboustranným bavoletem bude vyplněn pozinkovaným 

žiletkovým pletivem o délce 65 m a výšce 1 m. K natažení pozinkovaného žiletkového 

pletiva bude použit napínací drát 2 x 78 m a 42 ks příchytek na napínací drát Strong, 

e)  vnitřní oplocen - na vnitřním oplocení, kvůli nerovnému terénu, vznikl prostor mezi 

terénem a pletivem, který bude vyplněn pozinkovaným žiletkovým pletivem o délce 

35 m a výšce 1 m. K natažení pozinkovaného žiletkového pletiva bude použit napínací 

drát 78 m a 26 ks příchytek na napínací drát Strong. 

 

    Podkladem pro provedení díla je výzva objednatele ze dne 29. 8. 2019 a  nabídka 

zhotovitele ze dne 30. 8. 2019, která je přílohou č. 3 k této smlouvě a dále nabídka 

zhotovitele ze dne 02.12.2019, která je přílohou tohoto Dodatku č. 1.“ 

 

III. 

Změna v čl. V. 

Čl. V. – Cena díla, odst. 1 se mění takto: 

Za cenu díla uvedeného v čl. III odst. 2. a 3. Smlouvy se doplňuje následující text: 

 

„Cena za vícepráce uvedené v čl. III. odst. 2 písm. d) a e) Smlouvy byla dohodnuta 

v celkové výši: 



3 
 

cena celkem včetně DPH: 92.686,99 Kč 

(slovy: devadesátdvatisícšestsetosmdesátšest a 99/100 korun českých) 

 

 cena bez DPH: 76.600,82 Kč  

(slovy: sedmdesátšesttisícšestset a 82/100 korun českých) 

 

sazba 21% DPH: 16.086,17Kč 

(slovy: šestnácttisícosmdesátšest a 17/100 korun českých).“ 

 

IV. 

Změna v čl. VI. 

Čl. VI. - Platební podmínky, odst. 1 a 2 se mění takto: 

„1. Úhrada ceny díla bude provedena v české měně na základě faktur vystavených 

zhotovitelem po dokončení díla, včetně víceprací. Přílohou faktur bude soupis 

provedených prací a dodávek, odsouhlasený a podepsaný zástupcem objednatele - 

oprávněnou osobou uvedenou v čl. IX odst. 1 písm. c) této smlouvy. Faktury jsou 

splatné do 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

 

2.  Faktury vystavené zhotovitelem musí být objednateli doručeny nejpozději do 

23.12.2019 a to ve dvou vyhotoveních a musí mít charakter daňového dokladu podle 

platných předpisů o dani z přidané hodnoty a obsahovat skutečnosti uvedené v § 435 

občanského zákoníku, § 29 zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů.“ 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. V ostatním se Smlouva o dílo č.j.: 688-35/ČJ-2019-8001PR ze dne 12.11.2019 nemění a 

zůstává v platnosti. 

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 

přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění v registru smluv. 

 

4. Na důkaz souhlasu s výše uvedeným připojují smluvní strany k tomuto dodatku své 

podpisy. 

 

                               09.12.2019                                         Praze                        10.12.2019 

V Praze dne............................................                      V ……………… dne..………….…….. 

za objednatele:                                    za zhotovitele:     

 

 

 

 ................................................................                    ................................................................ 

                 

                        Vrchní rada                

      plk. Mgr. Tomáš HŮLKA, LL.M.                                      Tomáš URBÁNEK 

               ředitel vazební věznice                                              

 

                             v.r.                                                                            v.r. 


